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RCAMENT: FISCAL E DA SEGURIDADE IAL
Municipio: Areal ORG OSFISC SEGU SOC R$ 1,00

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2023
Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

RECEITAS ORQAMENTARlAS Previsao Previsao Receitas Saldo
Inicial Atualizada Realizadas

(a) (b) () (d)=(c-b)

Receitas Correntes (l) - - - -
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria - - - -
Receita de Contribuigbes - - - -
Receita Patrimonial - - - -
Receita Agropecuaria - - - -
Receita Industrial - - - -
Receita de Servigos - - - -
Transferéncias Correntes - - - -
Outras Receitas Correntes - - - -
Receitas de Capital (Il) - - - -
Operagoes de Crédito - - - -
Alienagéo de Bens - - - -
Amortizagdes de Empréstimos - - - -
Transferéncias de Capital - - - -
Outras Receitas de Capital - - - -
Receitas (Intraorgamentarias) (lll) - - - -
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + 11 + 1lI) - - - -
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (V) - - - -
Operagoes de Crédito Internas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
Operagdes de Crédito Externas - - - -
Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V) - - - -
Déficit (VII) - - 3.306.158,49 -
TOTAL (Vill) = (VI + V) - - 3.306.158,49 3.306.158,49
Saldos de Exercicios Anteriores - - - -
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - - - -
Superavit Financeiro - - - -
Reabertura de Créditos Adicionais - - - -

Assinado Digitalmente por: MARCIO COSTA LIMA
Data: sz&qy@ 2@36}_@0 SQmE@Yérj@g?G@ilidade Publica, 10/Jun/2024, 14h e 23m.
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Municipio: Areal

Estado do Rio de Janeiro

Periodo: Exercicio de 2023

Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (XI)
Despesas (Intraorgamentarias) (XIlI)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIIl) = (IX + X + XI + XII)
Amortizacao da Divida / Refinanciamento (XIV)
Amortizagéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)
Superavit (XVI)
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)
Reserva do RPPS (XVIIl)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jun/2024, 14h e 23m.

BALANGO ORGAMENTARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagao Dotagao Despesas Despesas
Inicial Atualizada Empenhadas Liquidadas

(e) ®) 9 (h)
3.932.443,00 3.185.443,00 3.115.257,20 3.114.882,20
2.792.710,00 2.251.710,00 2.240.518,60 2.240.518,60
1.139.733,00 933.733,00 874.738,60 874.363,60
100.000,00 125.000,00 119.190,00 119.190,00
100.000,00 125.000,00 119.190,00 119.190,00
100.000,00 72.000,00 71.711,29 71.711,29
4.132.443,00 3.382.443,00 3.306.158,49 3.305.783,49
4.132.443,00 3.382.443,00 3.306.158,49 3.305.783,49
4.132.443,00 3.382.443,00 3.306.158,49 3.305.783,49

Despesas
Pagas

U]
3.113.608,20
2.240.518,60
873.089,60
119.190,00
119.190,00

71.711,29
3.304.509,49

3.304.509,49

3.304.509,49

Saldo da
Dotagao
()=(f-g)
70.185,80
11.191,40
58.994,40
5.810,00
5.810,00

288,71
76.284,51

76.284,51

76.284,51
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R$ 1,00
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RCAMENT: FISCAL E DA SEGURIDADE IAL
Municipio: Areal ORG OSFISC SEGU SOC R$ 1,00

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2023
Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos
EXECUGAO DE RESTOS A — -
PAGAR NAO PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)

Despesas Correntes (I) - - - - - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - . - - -
Outras Despesas Correntes - - - - - -

Despesas de Capital (ll) - - - - - -
Investimentos - - - - - -
Inversdes Financeiras - - . - - -
Amortizagédo da Divida - - - - - -

Despesas (Intraorcamentarias) (l1I) - - - - - -

TOTAL (IV) = (1 + 11 + 111) - - - - - -

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos
EXECUGAO DE RESTOS A —
PAGAR PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (atb-c-d)

Despesas Correntes (I) - - - - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - - - - -

Despesas de Capital (ll) - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - -

Despesas (Intraorcamentarias) (llI) - - - - -

TOTAL (IV) = (1 + 11 + 111) - - - - -

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Jun/2024, 14h e 23m.
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